
QUARTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 20138 CADERNO 8

Pregão Presencial 001/2013 CMI – PP – Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de materiais de expediente, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. 
Data da Abertura: 14/02/2013 Horário: 14:00hrs.
Pregão Presencial 002/2013 CMI – PP – Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de combustíveis e derivados, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. 
Data da Abertura: 14/02/2013 Horário: 17:00hrs.
Pregão Presencial 003/2013 CMI – PP – Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de materiais de copa, higiene e 
limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Itaituba. Data da Abertura: 15/02/2013 Horário: 14:00hrs.
Pregão Presencial 004/2013 CMI – PP – Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. Data 
da Abertura: 15/02/2013 Horário: 17:00hrs. 
Pregão Presencial 005/2013 CMI – PP - 
Contratação de Agência de Viagens para reservas e Emissão 
de Bilhetes de Passagens Aéreas Nacionais, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. Data da Abertura: 
18/02/2013 Horário: 15:00hrs.
Será julgado o processo de licitação na Plenária da Câmara 
Municipal de Itaituba – PA. Para aquisição do edital compareça 
na sede da Câmara Municipal para recebimento do mesmo. Valor 
do Edital: 39,00 Reais. 

Jesilanny Roma Gouveia -Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482597

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 
001/2013-SEMED. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
ou física, do ramo para locação de veículos para atendimento 
do transporte escolar da SEMED, data de abertura 07/02/2013 
às 09:00hs. O Edital na Integra poderá ser retirado, por 
representante  das empresas interessadas, ou as pessoas 
físicas , devidamente  identifi cados,   somente no endereço da  
Prefeitura Municipal, situada à  Av. Manoel Félix de Farias, s/nº - 
Centro – CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA.
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. Pregão Presencial 
nº 002/2013, com data de abertura marcada para o dia 
25/01/2013 às 10:00hs, objetivando a   Contratação de Empresa 
Especializada, para prestação de serviços de internet via satélite 
banda larga de 1mb, visando atendimento das necessidades da 
PMVX, Secretarias e Fundos Municipais, foi declarada deserta, 
por não acudirem interessados em participar do certame. 

Heleno Figueiredo dos Santos - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482598

AVISO DE LICITAÇÃO. CONVITE N.º 001/2013/CPL//
PMM, tipo menor preço global Data do certame: 07/02/2013 
às 10h00 min horário Local. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para a prestação de serviços de instalação, manutenção 
e operacionalização do carnaval 2013,requisitado pela Secretária 
Municipal de Cultura. Integra do Convite disponível na Sala da 
CPL/PMM, Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Odilon V. Neto - Presidente da CPL
AVISO DE ERRATA. Pregão Eletrônico (SRP) N°001/2013/CPL/
PMM - publicada na IOEPA e Jornal Amazônia dia 25/01/2012 
– Onde se lê: Data do certame: 07/02/2013 Leia-se: Data do 
certame: 14/02/2013. O Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482607

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2013/CPL//PMM, tipo menor preço por item. Data do 
certame: 15/02/2013 às 10h00 (Horário de Brasília). Objeto: 
Aquisição de Gás (GLP) para atender os núcleos de educação 
infantil, escolas de ensino fundamental e escolas do programa 
Brasil alfabetizado, vinculados a rede de ensino, requisitado pela 
Secretária Municipal de Educação de Marabá. Integra do Edital 
disponível no sítio www.comprasnet.gov.br; Sala da CPL/PMM, 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Eidna P. de França - Pregoeira

M. A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482366

M. A. Comércio de Combustível Ltda, CNPJ n° 11.694.119/0001-
28, localizada na Av, Tancredo Neves, 26, Rio Verde, Goianésia 
do Pará – PA, torna público que requereu da SEMASA, Licença de 
Operação para a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis 
Automotores.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482562

NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará,  sob os 
termos do art. 67, III do Código de Processo Ético-Profi ssional, 
NOTIFICA o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS AGUIAR DE 
LIMA que a Sindicância nº37/2011 foi arquivada, e cabe 
RECURSO ao Conselho Federal de Medicina no prazo 
de 30(trinta) dias, contados a partir da sua publicação, 
devendo apresentar na sede deste Conselho Regional, sito à 
Av. Generalíssimo Deodoro, 223, Umarizal, Belém/PA.  E por se 
encontrar em lugar incerto e não sabido, e para que chegue ao 
conhecimento deste, expediu-se este Edital, que será publicado 
na forma da lei. Drª Maria de Fátima Guimarães Couceiro-                                            
Presidente do CRM/PA.
 

CONSELHO REGINONAL DE CONTABILIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482568

EXTRATO DA PORTARIA CRCPA Nº 09/2013
Data:24/01/2013/Concede aos fi scais do CRCPA, suprimento 
de fundo nas viagens conforme anexo, com a fi nalidade de 
realizar serviços de fi scalização nas referidas cidades, para cobrir 
despesas com combustível e outras inerentes à fi scalização.

Data:24/01/2013/ Determinar aos fiscais do CRC-PA a efetuarem 
viagens, conforme abaixo, com a finalidade de realizar serviços de 
fiscalização nas referidas cidades.

MESES CIDADE (S) PERÍODO
Fevereiro - MARABÁ. - DE 18 A 23.
Março - PARAUAPEBAS;

- CASTANHAL.
- DE 18 A 23;
- DE 11 A 16.

Abril -BARCARENA, MOJU;
-ABAETETUBA,MOCAJUBA E 
IGARAPÉ-MIRIM.

- DE 10 A 15;
- DE 17 A 22.

Maio - BENEVIDES, SANTA 
IZABEL DO PARÁ, VIGIA E 
SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS.

- DE 13 A 18.

Junho - ITAITUBA;
- SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, 
SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA, BREJO GRANDE 
DO ARAGUAIA E SÃO 
GERALDO DO ARAGUAIA.

- DE 19 A 23;
- DE 26 A 31.

Agosto - PACAJÁ, NOVO 
REPARTIMENTO E ANAPU;
- BREU BRANCO E TUCURUÍ.

- DE 09 A 14.

Setembro - ALTAMIRA.
- CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA.

- DE 16 A 21
- DE 22 A 27.

Outubro - MARABÁ E ITUPIRANGA. - DE 21 A 26.
Novembro - PARAUPEBAS;

- REDENÇÃO.
- DE 18 A 23;
- DE 25 A 30.

DEZEMBRO -SANTA BÁRBARA DO PARÁ, 
SANTO ANTÔNIO DE TAUÁ, 
TERRA ALTA, CURUÇÁ, 
NOVA TIMBOTEUA E SÃO 
JOÃO DE PIRÁBAS.
- SANTAREM

- DE 09 A 14;
- DE 09 A 14.

 SINSPUR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482655

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 MUNICIPAIS DE URUARÁ-PA

RUA NOVA, Nº 518 – BOA ESPERANÇA
TEL: (093) 3532-2222

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇAO – PLEITO 2013/2016 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL 

ORDINARIA ELEITORAL.
SINSPUR Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de 
Uruará, estabelecida na Rua Nova, nº 518, Bairro Boa Esperança, 
nesta cidade e Comarca de Uruará-PA, através de sua Presidente, 
na forma estabelecida no Estatuto (Capitulo II – artigo 38§1º, 
2º e 3º) CONVOCAR as eleições para a Diretoria Executiva, 
a ser realizada no dia 27 de Março de 2013, no período das 
08:00 ás 17:00 horas, através de votação secreta, cujos votos 
serão coletados em urna fi xa na sede do sindicato, localizado 
na Rua Nova nº. 518, Bairro Boa Esperança, devendo o eleitor 
apresentar documento com foto, conforme determina o art.36º 
do Estatuto , fi ca aberto o prazo de 10 (dez) dias  para o registro 
de chapas, a contar da publicação do presente, sendo que o 
requerimento de inscrição, cujo modelo se encontra a disposição 
na sede do sindicato (em cumprimento do disposto nos artigos 

42º e seguintes) deverá ser endereçado á Comissão Eleitoral 
e entregue na secretaria do Sindicato, no horário de 08:00 ás 
14:00 horas, nos dez dias subsequentes á publicação deste, 
inclusive na sábado e domingo, cujo plantão será mantido no 
mesmo horário.

Uruará-PA, 26 de Janeiro de 2013

ESQUADRIAS MADEIRIL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482666

ESQUADRIAS MADEIRIL LTDA - EPP, CNPJ 11.474.591/0001-
55, sito a Rodovia PA 150, km 92, Jacundá/PA, torna público que 
requereu junto à SEMATUR, Renovação da Licença de Operação 
nº 002/2010 para atividade serraria sem desdobramento de 
madeiras.

SUDEL INDÚSTRIA & COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482667

SUDEL Indústria & Comércio de Madeiras LTDA, CNPJ 
22.926.760/0001-67,sito a Rod. PA 150, km 92, Jacundá/PA, 
torna público que requereu a SEMA, Licença de Operação nº 
2012/19540, serraria com desdobramento de madeiras.   
 

NOVACON REFLORESTADORA IND. & COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482672

NOVACON REFLORESTADORA IND. & COM. DE MADEIRAS 
LTDA. – CNPJ 05.025.671/0001-20, Rod. PA-256, km 83, s/ 
nº, Vila Nova, Tomé-Açu/PA torna público que recebeu da SEMA 
a LO nº 7336/2012 para Desdobro de madeira em tora para a 
produção de madeira serrada sob protocolo nº 2012/10658.

NOVACON REFLORESTADORA IND. & COM. DE MADEIRAS 
LTDA. – CNPJ 05.025.671/0001-20, Rod. PA-256, km 83, s/ 
nº, Vila Nova, Tomé-Açu/PA torna público que recebeu da SEMA 
a LO nº 7272/2012 para Desdobro de madeira em tora para a 
produção de madeira laminada sob protocolo nº 2012/11480.

ESQUADRIAS MADEIRIL LTDA - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482673

ESQUADRIAS MAD EIRIL LTDA - EPP, CNPJ 11.474.591/0001-
55, sito a Rod. PA 150, km 92, Jacundá/PA, torna público que 
requereu  à SEMATUR, Renovação da Licença de Operação nº 
002/2010  atividade serraria sem desdobramento de madeiras.

GEREMIA MADEIRAS LTDA LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482271

Geremia Madeiras Ltda Ltda-ME,CNPJ 10325883/0001-
63,em Itaituba-Pa, torna público que protocolou na  SEMA, sob 
o nº2013/1991,  pedido de renovação da LO , p/atividade de 
Desdobro de mad em tora para madeira serrada e seu benef.

M. A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482364

M. A. Comércio de Combustível Ltda, CNPJ n° 11.694.119/0001-
28, localizada na Av, Tancredo Neves, 26, Rio Verde, Goianésia 
do Pará – PA, torna público que requereu da SEMASA, Licença de 
Instalação para a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis 
Automotores.

CHRISTIANNE PENEDO DANIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482382

CHRISTIANNE PENEDO DANIN torna público que recebeu 
da SEMA/PA a AFAR Nº 1304/2013, para cultura de Ciclo Longo 
(Dendê), em área de 2.614,97 ha, da Fazenda Nove Irmãos do 
Município de Tomé-Açu.

AUTORIZAÇÃO DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL-AUTEX
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482278

AUTORIZAÇÃO DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL-AUTEX. 
Localizada no Sítio Cajueiro e Santa Cristina na Colônia do Uraim, 
Zona Rural, s/n, Paragominas- PA, torna público que recebeu da 
SEMMA- Paragominas- PA a AUTEX. Que autoriza a atividade de 
exploração econômica de madeira e lenha em área de fl oresta 
plantada  De Nº 03/2012 com validade ate 15/10/2013.


